**Adami Tanneri E Societate Iesv, S. Theologiæ D. Et In
Academia Ingolstad. Professoris, Theologiæ Scholasticæ
Tomus ...**

Cum triplici Indice

De Fide, Spe, Charitate, Ivstitia, Religione, caeterisq[ue] virtutibus [et]
vitijs: ac varijs hominum statibus. Secvndae Secvundae S. Thomae
Aqvinatis Respondens

Tanner, Adam

Ingolstadii, 1627

IV. De vitijs spei oppositis, speciatim de desperatione & præsumptione,
itemq[ue] de affirmatiuis præceptis ad spem & timorem pertinentibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72877](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72877)

DVBIVMIV.

De vitiis Spei oppositis; speciatim de desperatione, & præsumptione; itemq; de affirmatiuis præceptis ad spem & timorem pertinentibus.

S. Thomas 2. 2. q. 20. 21. & 22.

68 **I**n his citatis tribus quæstionibus agit Sanctus Thomas, de præceptis ad spem pertinentibus; quæ duplicita sunt, quædam negativa, alia affirmativa. Illis prohibentur virtus spei contraria, qualia sunt desperatio, & præsumption; illud per defectum, hoc per excessum spei oppositum; de quibus singulis breviter agendum.

Et quod ad desperationem attinet, affirmamus sequentia. I. Desperatio est vitium in voluntate situm, quo quis beatitudinem ultimam, tanquam bonum quoddam nimis difficile, vel etiam ad obtainendum proflus impossibile refugit, & quasi despiceit, adeoque ab eius procuraione seu intentione desistit, vt recte docet Gregorius de Valentia q. 3. punct. 1. Vbi tamen de desperatione proprius sermo est, prout ab infidelitate sciuncta reperi potest: alias enim despiciuntur prima beatitudo potest, etiam ex infidelitate, si quis eam non credit aut vilem existimet.

II. Est autem desperatione ex suo genere peccatum mortale; & quidem in Spiritum Sanctum, ex dictis supra disput. præced. quæsto. 8. dub. 7. post infidelitatem, & odium Dei, grauissimum; imo utroque nobis quodammodo periculosius, iuxta S. Thomam q. 20. a. 3. Quin etiam probabile est, esse per se quoque grauius infidelitate, ex dictis ibidem quæsto. 8. dub. 2. sicut probabile est, virtutem spei simpliciter esse perfectiorem fidei; licet contrarium à S. Thoma hic quæsto. 20. a. 3. assertum, sit itidem probabile; eo quod infidelitas sit contra Deum secundum se; desperatione contra eundem, vt participatur à nobis. Oritur autem hoc peccatum facile, tum ex luxuria, qua immerita voluptatibus carnalibus, contemnit & negligit coelestes; tum ex aedia, qua difficultate pugna & laboris territa, respuit cœlorum bracium, vt docet S. Thomas q. 20. a. 4. ex Gregorio lib. 3. Moral. cap. 3. 1.